[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	14
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление

администрации Октябрьского района

от 23.09.2013 № 3465 «Об утверждении

муниципальной программы «Доступная

среда в муниципальном образовании

Октябрьский район на 2014 – 2016 годы»
В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 14.11.2014 № 520                       «О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 24.12.2013 № 424                     «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2014 год и на плановый период до 2015 и 2016 годов», постановлением администрации Октябрьского района                   от 20.08.2014 № 2988 «О муниципальных и ведомственных целевых программах Октябрьского района»:

1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 23.09.2013 № 3465 «Об утверждении муниципальной программы «Доступная среда в муниципальном образовании Октябрьский район на 2014 – 2016 годы» следующие изменения:

1.1. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя администрации Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи Тимофеева В.Г.».

1.2. В приложении к постановлению:
1.2.1. В паспорте муниципальной программы «Доступная среда в муниципальном образовании Октябрьский район на 2014 – 2016 годы»:

1.2.1.1. В строке «Целевые показатели муниципальной программы (показатели непосредственных результатов)» слова «с 66,7% до 100%» заменить словами «66,7%».

1.2.1.2. В строке «Финансовое обеспечение муниципальной программы»:

- цифры «1820,0» заменить цифрами «1660,0»;

- цифры «740,0» заменить цифрами «580,0».

1.2.1.3. В строке «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы (показатели конечных результатов)»:

- цифры «49,4» заменить цифрами «48,3»;

- цифры «44» заменить цифрами «43».

1.2.2. В разделе 3 «Обобщенная характеристика программных мероприятий» пункт 2 изложить в следующей редакции:

 «2. Повышение уровня доступности объектов и услуг учреждений физической культуры и спорта в населенных пунктах Октябрьского района. В муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования детей «Районная специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва», на базе которого создано отделение адаптивной физической культуры и спорта, в 2015 и 2016 году запланировано проведение работ по реконструкции санитарных узлов, их оборудованию.».
1.2.3. Таблицу 1 «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.
1.2.4. Таблицу 2 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы   администрации Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи Тимофеева В.Г.
Глава администрации Октябрьского района                                                            А.П. Куташова
Приложение № 1
к постановлению администрации

Октябрьского района

от «___»________ 2014 г. № __________
«Таблица 1
Целевые показатели муниципальной программы

	№ п/п

	Наименование показателей результатов
	Базовый показатель на начало реализации программы
	Значения показателя по годам

	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	10

	Показатели непосредственных результатов

	1
	доля объектов образования, на которых созданы и (или) улучшены условия для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения, %
	37,8

	46,7

	51,1

	55,6

	55,6

	2
	доля объектов физкультуры и спорта, на которых созданы и (или) улучшены условия для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения, %
	66,7

	66,7

	66,7
	66,7
	66,7

	3
	доля объектов культуры, на которых созданы и (или) улучшены условия для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения, %
	31,7

	34,1

	36,6

	39,0

	39,0

	Показатели конечных результатов

	1
	Увеличение доли объектов, на которых созданы и (или) улучшены условия для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения, в Октябрьском районе, %
	35,9
	41,6
	44,9
	48,3
	48,3

	2
	Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры в населенных пунктах Октябрьского района, шт.
	32
	37
	40
	43
	43

          ».
Приложение № 2
к постановлению администрации

Октябрьского района
от «___»________ 2014 г. № __________
                                                                                                                                                                                                                           «Таблица 2

Перечень программных мероприятий
	№

п/п
	Мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источник финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.рублей)

	всего
	в том числе

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.

	Цель: Формирование условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения, проживающих на территории Октябрьского района, к объектам и услугам социальной инфраструктуры в населенных пунктах Октябрьского района

	Задача 1: Повышение уровня доступности объектов и услуг учреждений сферы образования в населенных пунктах Октябрьского района

	1.1.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Унъюганская средняя общеобразовательная школа № 1»
	Управление образования
и молодежной политики администрации Октябрьского района
	Всего
	150,0
	150,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	150,0
	150,0
	0,0
	0,0

	Программа «Сотрудничество»
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Малоатлымская  средняя общеобразовательная школа»
(п. Заречное)

	Управление образования
и молодежной политики администрации Октябрьского района
	Всего
	90,0
	90,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	90,0
	90,0
	0,0
	0,0

	Программа «Сотрудничество»
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Малоатлымская  средняя общеобразовательная школа»
(с. Малый Атлым)
	Управление образования
и молодежной политики администрации Октябрьского района
	Всего
	90,0
	90,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	90,0
	90,0
	0,0
	0,0

	Программа «Сотрудничество»
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Большеатлымская средняя общеобразовательная школа»
	Управление образования
и молодежной политики администрации Октябрьского района
	Всего
	90,0
	90,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	90,0
	90,0
	0,0
	0,0

	Программа «Сотрудничество»
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Горнореченская основная общеобразовательная школа»
	Управление образования
и молодежной политики администрации Октябрьского района
	Всего
	150,0
	0,0
	150,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	150,0
	0,0
	150,0
	0,0

	Программа «Сотрудничество»
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида «Белочка»

(д. Нижние Нарыкары)
	Управление образования
и молодежной политики администрации Октябрьского района
	Всего
	150,0
	0,0
	150,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	150,0
	0,0
	150,0
	0,0

	Программа «Сотрудничество»
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.7.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида «Солнышко»

(с. Шеркалы)
	Управление образования
и молодежной политики администрации Октябрьского района
	Всего
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0

	Программа «Сотрудничество»
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.8.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида «Теремок»

(пгт. Талинка)
	Управление образования
и молодежной политики администрации Октябрьского района
	Всего
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0

	Программа «Сотрудничество»
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Итого по задаче 1

	Всего
	1020,0
	420,0
	300,0
	300,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	1020,0
	420,0
	300,0
	300,0

	Программа «Сотрудничество»
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Задача 2:  Повышение уровня доступности объектов и услуг учреждений сферы физической культуры и спорта в населенных пунктах Октябрьского района

	2.1.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Районная специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва»
	Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района
	Всего
	240,0
	0,0
	120,0
	120,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	240,0
	0,0
	120,0
	120,0

	Программа «Сотрудничество»
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Итого по задаче 2

	Всего
	240,0
	0,0
	120,0
	120,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	240,0
	0,0
	120,0
	120,0

	Программа «Сотрудничество»
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Задача 3:  Повышение уровня доступности объектов и услуг учреждений культурной сферы в населенных пунктах Октябрьского района

	3.1.
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района» структурное подразделение Детская районная библиотека
	Отдел культуры
 администрации Октябрьского  района
	Всего
	160,0
	160,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	160,0
	160,0
	0,0
	0,0

	Программа «Сотрудничество»
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Шеркальский этнографический музей»
	Отдел культуры
 администрации Октябрьского  района
	Всего
	120,0
	0,0
	120,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	120,0
	0,0
	120,0
	0,0

	Программа «Сотрудничество»
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Муниципальное казенное  образовательное учреждение дополнительного образования детей Детская музыкальная школа пгт. Приобье
	Отдел культуры
 администрации Октябрьского  района
	Всего
	120,0
	0,0
	0,0
	120,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	120,0
	0,0
	0,0
	120,0

	Программа «Сотрудничество»
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Итого по задаче 3

	Всего
	400,0
	160,0
	120,0
	120,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	400,0
	160,0
	120,0
	120,0

	Программа «Сотрудничество»
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего по муниципальной программе

	Всего
	1660,0
	580,0
	540,0
	540,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	1660,0
	580,0
	540,0
	540,0

	Программа «Сотрудничество»
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-

	В том числе

	инвестиции в объекты муниципальной собственности

	Всего
	1660,0
	580,0
	540,0
	540,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	1660,0
	580,0
	540,0
	540,0

	Программа «Сотрудничество»
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Прочие расходы

	Всего
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Программа «Сотрудничество»
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	в том числе:

	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района

	Всего
	1020,0
	420,0
	300,0
	300,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	1020,0
	420,0
	300,0
	300,0

	Программа «Сотрудничество»
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района

	Всего
	240,0
	0,0
	120,0
	120,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	240,0
	0,0
	120,0
	120,0

	Программа «Сотрудничество»
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Отдел культуры администрации Октябрьского района

	Всего
	400,0
	160,0
	120,0
	120,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	400,0
	160,0
	120,0
	120,0

	Программа «Сотрудничество»
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

          ».
PAGE